
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЧИСЛЕННОСТИ ЗАНЯТОГО 

НАСЕЛЕНИЯ ПО УРОВНЮ ОБРАЗОВАНИЯ ПО РЕСПУБЛИКЕ ИНГУШЕТИЯ 

по данным обследования рабочей силы в процентах 

 
 

Годы 

 
 

Всего 

в том числе имеют образование 

высшее 

профес-

сиональное 

среднее 

профес- 

сиональное 

начальное 

профес- 

сиональное 

среднее 

полное 

(общее) 

основное общее и 

не имеют 
основного общего 

 

2008 
 

100.0 
 

45,2 
 

25,6 
 

9,7 
 

17,2 

 

2,3 

2009 100.0 45,7 17,0 9,3 27,1 0,9 

2010 100.0 34,7 27,5 9,0 27,5 1,3 

2011 100.0 32,2 28,9 10,6 26,4 1,9 
2012 100.0 30,8 29,7 10,2 27,4 1,9 
2013 100.0 29,9 28,1 9,6 30,7 1,7 

2014 100.0 25,3 25,8 9,9 36,7 2,3 
2015 100.0 26,5 31,8 - 39,8 1,9 
2016 100.0 27,7 32,0 - 38,8 1,5 

2017 100.0 26,7 32,0 - 40,0 1,4 

2018 
2019 
2020 

100.0 
100.0 
100,0 

34,9 
41,0 
42,6 

32,7 
31,8 
39,4 

- 
- 
- 

31,2 
26,6 
17,3 

1,2 
0,6 
0,7 

 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЧИСЛЕННОСТИ ЗАНЯТОГО 

НАСЕЛЕНИЯ ПО УРОВНЮ ОБРАЗОВАНИЯ ПО РЕСПУБЛИКЕ ИНГУШЕТИЯ 

по данным обследования рабочей силы тысяч человек 

 
 

Годы 

 
 

Всего 

в том числе имеют образование 

высшее 
профес- 

сиональное 

среднее 
профес- 

сиональное 

начальное 
профес- 

сиональное 

среднее 
полное 

(общее) 

основное общее 

и не имеют 
основного общего 

 

2008 
 

68,7 
 

31,0\ 
 

17,6 
 

6,7 
 

11,8 
 

1,6 

2009 83,8 38,3 14,2 7,8 22,7 0,8 
2010 90,3 32,0 23,4 8,2 25,3 1,4 

2011 99,0 31,9 28,7 10,4 26,1 1,9 
2012 105,6 32,5 31,4 10,8 28.9 2,0 

2013 112,8 33,7 31,7 10,8 34,6 2,0 

2014 148,6 37,7 38,3 14,7 54,5 3,4 
2015 155,0 41.1 49,3 - 61,7 2,9 

2016 161,2 44,7 51,6 - 62,5 2,4 

2017 183,0 49,7 58,6 - 73,2 1,4 

2018 
2019 
2020 

186,3 
190,4 
168,0 

65,0 
78,0 
71,0 

61,0 
61,0 
68,0 

- 
- 
- 

58,1 
51,0 
27,0 

2.2 
0,4 
2,0 



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЧИСЛЕННОСТИ БЕЗРАБОЬНЫХ 

ПО УРОВНЮ ОБРАЗОВАНИЯ ПО РЕСПУБЛИКЕ ИНГУШЕТИЯ 

по данным обследования рабочей силы в процентах 

 
 

Годы 

 
 

Всего 

в том числе имеют образование 

высшее 

профес- 

сиональное 

среднее 

профес- 

сиональное 

начальное 

профес- 

сиональное 

среднее 

полное 

(общее) 

основное общее 

и не имеют 
основного общего 

 
2008 

 
100.0 

 

49,0 
60,3 
42,6 

39,2 

14,4 

15,4 

15,1 
14,4 
11,3 

11,0 
23,8 
30,6 

33,2 
 

 
26,0 

 
5,5 

 
18,0 

 
1,5 

2009 100.0 8,8 30,,3 - 0,6 
2010 100.0 7,2 47,7 - 2,5 
2011 100.0 9,2 50,0 - 1,6 
2012 100.0 19,8 6,9 56,8 2,1 
2013 100.0 19,3 7,2 55,9 2,2 
2014 100.0 18,4 6,6 58,3 1,6 
2015 100.0 22,0 - 62,6 1,0 
2016 100.0 21,8 - 66,2 0,7 
2017 100.0 22,7 - 65,8 0,5 

2018 
 
 
 
 
 

2019 
2020 

100.0 
 
 
 
 
 
100,0 
100,0 

22,7 
 
 
 
 
 

22,0 
34,5 

- 
 
 
 
 
 
- 
- 

53,1 
 
 
 
 
 

47,3 
32,0 

0.4 
 
 
 
 
 

0,1 
0,3 

 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЧИСЛЕННОСТИ БЕЗРАБОЬНЫХ 

ПО УРОВНЮ ОБРАЗОВАНИЯ ПО РЕСПУБЛИКЕ ИНГУШЕТИЯ 

по данным обследования рабочей силы тысяч человек 

 
 

Годы 

 
 

Всего 

в том числе имеют образование 

высшее 

профес- 

сиональное 

среднее профес- 

сиональное 

начальное 

профес- 

сиональное 

среднее 

полное 

(общее) 

основное общее 

и не имеют 
основного общего 

 

2008 
 

78,5 
 

38,6 
 

20,4 
 

4,3 
 

14,1 
 

1,1 

2009 95,3 57,5 8,3 28,9 - 0,6 

2010 82,2 35,0 5,9 39,2 - 2,1 

2011 91,9 36,0 8,4 46,0 - 1,5 
2012 96,3 13,9 19,1 6.6 54,7\ 2,0 

2013 87,7 13,5 17,0 6,3 49,0 1,9 

2014 63,1 9,5 11,6 4.2 36,8 1,0 
2015 68,1 9,8 15,0 - 42,6 0,7 
2016 70,0 8,1 15,3 - 46,2 0,4 

2017 67,6 7,4 15,3 - 44,5 0,4 

2018 
2019 
2020 

66,4 
68,0 
71,0 

15,8 
21,0 
24,0 

15,1 
15,0 
26,0 

- 
- 
- 

35,2 
32,0 
21,0 

0,3 
0,0 
0,0 

 


