РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЧИСЛЕННОСТИ ЗАНЯТОГО НАСЕЛЕНИЯ ПО УРОВНЮ ОБРАЗОВАНИЯ ПО РЕСПУБЛИКЕ ИНГУШЕТИЯ

по данным обследования рабочей силы в процентах

		в том числе имеют образование				
		высшее	среднее	начальное	среднее	основное общееи
Годы	Всего	профес-	профес-	профес-	полное	не имеют
		сиональное	сиональное	сиональное	(общее)	основного общего
2008	100.0	45.2	25,6	0.7	17.2	2.2
		45,2	•	9,7	17,2	2,3
2009	100.0	45,7	17,0	9,3	27,1	0,9
2010	100.0	34,7	27,5	9,0	27,5	1,3
2011	100.0	32,2	28,9	10,6	26,4	1,9
2012	100.0	30,8	29,7	10,2	27,4	1,9
2013	100.0	29,9	28,1	9,6	30,7	1,7
2014	100.0	25,3	25,8	9,9	36,7	2,3
2015	100.0	26,5	31,8	-	39,8	1,9
2016	100.0	27,7	32,0	-	38,8	1,5
2017	100.0	26,7	32,0	-	40,0	1,4
2018	100.0	34,9	32,7	-	31,2	1,2
2019	100.0	41,0	31,8	-	26,6	0,6
2020	100,0	42,6	39,4	-	17,3	0,7

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЧИСЛЕННОСТИ ЗАНЯТОГО НАСЕЛЕНИЯ ПО УРОВНЮ ОБРАЗОВАНИЯ ПО РЕСПУБЛИКЕ ИНГУШЕТИЯ

по данным обследования рабочей силы тысяч человек

	в том числе имеют образование						
	_						
		высшее	среднее	начальное	среднее	основное общее	
Годы	Всего	профес-	профес-	профес-	полное	и не имеют	
		сиональное	сиональное	сиональное	(общее)	основного общего	
2008	68,7	31,0\	17,6	6,7	11,8	1,6	
2009	83,8	38,3	14,2	7,8	22,7	0,8	
2010	90,3	32,0	23,4	8,2	25,3	1,4	
2011	99,0	31,9	28,7	10,4	26,1	1,9	
2012	105,6	32,5	31,4	10,8	28.9	2,0	
2013	112,8	33,7	31,7	10,8	34,6	2,0	
2014	148,6	37,7	38,3	14,7	54,5	3,4	
2015	155,0	41.1	49,3	-	61,7	2,9	
2016	161,2	44,7	51,6	-	62,5	2,4	
2017	183,0	49,7	58,6	-	73,2	1,4	
2018	186,3	65,0	61,0	-	58,1	2.2	
2019	190,4	78,0	61,0	-	51,0	0,4	
2020	168,0	71,0	68,0	-	27,0	2,0	

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЧИСЛЕННОСТИ БЕЗРАБОЬНЫХ ПО УРОВНЮ ОБРАЗОВАНИЯ ПО РЕСПУБЛИКЕ ИНГУШЕТИЯ

по данным обследования рабочей силы в процентах

		в том числе имеют образование				
Годы	Всего	высшее профес- сиональное	среднее профес- сиональное	начальное профес- сиональное	среднее полное (общее)	основное общее и не имеют основного общего
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2013 2016 2017	100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0	49,0 60,3 42,6 39,2 14,4 15,4 15,1 14,4 11,3 11,0	26,0 8,8 1,2 9,2 19,3 18,4 22,0 21,8 22,7	5,5 30,,3 41,1 30,0 0,9 1,2 0,0 - -	18,0 	1,5 0,0 2,3 1,0 2,1 2,2 1,0 1,0 0,7 0,5
2019 2020	100,0 100,0	23,8 30,6 33,2	22,0 34,5	- -	47,3 32,0	0,1 0,3

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЧИСЛЕННОСТИ БЕЗРАБОЬНЫХ ПО УРОВНЮ ОБРАЗОВАНИЯ ПО РЕСПУБЛИКЕ ИНГУШЕТИЯ

по данным обследования рабочей силы тысяч человек

	Всего	в том числе имеют образование				
Годы		высшее	среднее профес-	начальное	среднее	основное общее
		профес-	сиональное	профес-	полное	и не имеют
		сиональное		сиональное	(общее)	основного общего
2008	78,5	38,6	20,4	4,3	14,1	1,1
2009	95,3	57,5	8,3	28,9	-	0,6
2010	·	35,0	· ·	39,2	_	·
	82,2		5,9		-	2,1
2011	91,9	36,0	8,4	46,0	-	1,5
2012	96,3	13,9	19,1	6.6	54,7∖	2,0
2013	87,7	13,5	17,0	6,3	49,0	1,9
2014	63,1	9,5	11,6	4.2	36,8	1,0
2015	68,1	9,8	15,0	-	42,6	0,7
2016	70,0	8,1	15,3	-	46,2	0,4
2017	67,6	7,4	15,3	-	44,5	0,4
2018	66,4	15,8	15,1	-	35,2	0,3
2019	68,0	21,0	15,0	-	32,0	0,0
2020	71,0	24,0	26,0	-	21,0	0,0